CAPUT SEPTIMUM

DE EGRESSU E RELIGIONE

111 Postulans non secus ac novitius potest religionem libere deserere, aut ab abbate quavis de causa justa dimitti.

112 Professus a votis temporariis, expleto votorum tempore, libere potest religionem deserere⁵³. Pariter ob gravem causam petere potest ab abbate praeside cum consensu ejus consilii, ut ad statum saecularem redire possit, et ita de facto a votis temporariis dispensatur.

⁵¹ RB 62

⁵² RB 60

⁵¹ RB 62

⁵² RB 60

⁵³ CIC 688

⁵⁵ CIC 694

113 Monachi professi dimissio fit secundum canones 694-704:

- §1. Dimittetur, si gravia delicta externa commisit, nec, post monitiones, se emendavit, servatis de jure servandis⁵⁴.
- §2. Statim remitti potest ad saeculum, in casu gravis scandali exterioris vel gravis damni communitati imminentis, servatis de jure servandis⁵⁵.

Phần ba: Huấn luyện

CHƯƠNG BẢY
XUẤT DÒNG

- 111** Thỉnh sinh và tập sinh được tự do xuất dòng. Khi có lý do, viện phụ cũng có thể cho về đời.
- 112** Mãn kỳ khẩn tạm, khẩn sinh được tự do xuất dòng⁵³. Khi có lý do quan trọng, khẩn sinh có thể xin Viện phụ Hội trưởng, và với sự đồng ý của hội đồng cố vấn của ngài, để được ngài giải lời khẩn tạm cho về đời.
- 113** Việc loại một đan sĩ khẩn trọng phải chiếu theo Giáo Luật các số 694 - 704:
- §1. Sẽ bị loại, nếu phạm trọng tội bên ngoài và đã được khuyến cáo mà không hối cải⁵⁴, cần phải giữ những điều luật qui định.
- §2. Có thể bị hồi tục tức khắc, trong trường hợp gây gương xấu nặng bên ngoài, hoặc có nguy cơ gây thiệt hại nặng cho đan viện⁵⁵, cần phải giữ những điều luật qui định.

Pars Tertia: De Institutione

- §3. Naturaliter excludatur, qui unum commisit ex gravibus delictis, quorum transgressores ipso facto excludendi sint ad normam juris (ibid).
- 114** Receptio illius qui legitime egressus fuerit, et qui reverti desiderat, juxta normam juris canonici agenda est⁵⁶.
- 115** Sodalıs, qui e domo religiosa illegitime abest cum animo sese subducendi a potestate superiorum, sollicitę ab eisdem quaeretur et adjuvetur ut redeat et in sua vocatione perseveret⁵⁷.
- 116**
- §1. De separatione temporanea a Congregatione i.e. de exclauratione servantur canones 686 et 687.
- §2. De egressu sodalis a Congregatione per dispensationem vero servantur canones 688, 691-693.
- §3. Sodalıs qui ex instituto religioso legitime egrediatur vel ab eo legitime dimissus fuerit, nihil ab eodem repetere potest ob quamlibet operam in eo praestitam. Institutum tamen aequitatem et evangelicam caritatem servet erga sodalem, qui ab eo separatur⁵⁸.